
Resolución 3/2002 

Designación de los miembros titulares y alternos de la Comisión Permanente de Carrera 
(COPECA) del Sistema Nacional de la Profesión Administrativa. 

Bs. As., 6/8/2002 

VISTO el Decreto N° 993 del 27 de mayo de 1991 (T.O. 1995) y su modificatorio N° 106 del 25 
de enero de 2001, y 

CONSIDERANDO: 

Que en el marco de las normas citadas, corresponde aprobar la integración de los miembros 
titulares y alternos de la Comisión Permanente de Carrera (COPECA) del Sistema Nacional de la 
Profesión Administrativa. 

Que el presente acto se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 5° del Decreto N° 993/91 
(T.O. 1995) y su modificatorio. 

Por ello, 

EL SUBSECRETARIO DE LA GESTION PUBLICA  

DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 

RESUELVE: 

Artículo 1° — Designase a los miembros titulares y alternos de la Comisión Permanente de 
Carrera (COPECA) del Sistema Nacional de la Profesión Administrativa, creada por el artículo 4° 
del Decreto N° 993/91 (T.O. 1995) y modificatorios, según el detalle obrante en el Anexo a la 
presente. 

Art. 2° — La presente entrará en vigencia a partir de su publicación en el Boletín Oficial. 

Art. 3° — Derógase las Resoluciones de la SUBSECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS N° 21 del 25 de abril de 2002 y N° 10 del 21 de junio de 
2002. 

Art. 3° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archívese. 

Carlos A. Sosa. 



ANEXO 

INTEGRANTES DE LA COMISION PERMANENTE DE CARRERA DEL SISTEMA NACIONAL DE LA 
PROFESION ADMINISTRATIVA (ARTICULO 4° DEL DECRETO N° 993/91 (T.O. 1995) Y 

MODIFICATORIOS) 

REPRESENTANTES DE LA SECRETARIA DE HACIENDA DEL MINISTERIO DE ECONOMIA 

TITULARES:  Lic. Raúl Enrique RIGO (D.N.I. N° 18.448.841) 

Lic. Carlos SANTAMARIA (D.N.I. N° 4.433.438) 

ALTERNOS:  Dr. Jorge CARUSO (D.N.I. N° 8.011.571) 

Arq. Eduardo SAMPAYO (D.N.I. N° 12.692.303) 

REPRESENTANTES DE LA SUBSECRETARIA DE LA GESTION PUBLICA DE LA JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS 

REPRESENTANTE ALTERNA DE LA PRESIDENCIA: 

Arq. Carmen PORQUERES de SYCZ (D.N.I. N° 10.539.081) 

TITULARES:  Lic. Eduardo A. SALAS (D.N.I. N° 8.591.029). 

Dra. María Amalia DUARTE DE BORTMAN (D.N.I. N° 10.688.901) 

ALTERNOS: Lic. Susana RUIZ (D.N.I. N° 5.325.166) 

Dr. Marcelo WEGMAN (D.N.I. N° 17.930.439) 

REPRESENTANTES DE LA UNION DEL PERSONAL CIVIL DE LA NACION (UPCN) 

TITULARES:  Hugo SPAIRANI (D.N.I. 11.040.902) 

Antonio PORCELLI (D.N.I. 14.095.642) 

Mariana GONZALEZ (D.N.I. 16.304.367) 

ALTERNOS:  Alejandro MASSENZANA (D.N.I. 14.596.691) 

Edith BERGALLO (D.N.I. 9.968.398) 

Magdalena LIBERTINO (D.N.I. 10.831.124) 

REPRESENTANTES DE LA ASOCIACION DE TRABAJADORES DEL ESTADO (ATE) 

TITULAR:  Rubén Eduardo MOSQUERA (D.N.I. N° 12.543.684) 

ALTERNO:  Estela Haydee REYMONDES (D.N.I. N° 6.037.579) 


